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. I Bilag til F. t. L. om Varemærker. 

Artikel 4. ~ 
a. Den, som i et af de kontraherende Lande paa foreskreven Maade har indgivet 

et Andragende om Patent, Registrering af et Brugsmønster, et industrielt Mønster eller 
Model eller et Varemærke, eller den, til hvem hans Ret er overgaaet, skal, med Forbehold 
af Trediemands bedre Ret, inden for de nedenfor fastsatte Frister nyde Fortrinsret med 
Hensyn til Indlevering af tilsvarende Andragende i de andre Lande. 

b. Som Følge heraf skal et Andragende, der senere er indleveret i et af de andre 
Uilionslande inden disse Fristers Udløb, ikke kunne blive erklæret virkningsløst paa 
Grund af Begivenheder, der er indtrufne i Mellemtiden, saaledes navnlig ikke paa Grund 
af Indgivelse af et andet Andragende, Opfindelsens Offentliggørelse eller Udøvelse, Fal- 
holdelse af Eksemplarer af Mønstret eller Modellen eller Mærkets Benyttelse. 

c. De ovennævnte Fortrinsretsfrister skal udgøre 12 Maaneder for Patenter og 
Brugsmønstre og 6 Maaneder for industrielle Mønstre og Modeller samt for Varemærker. 

Disse Frister begynder at løbe fra den Dag, da den første Anmeldelse blev indgivet 
i et Unionsland. Indgivelsesdagen medregnes ikke i Fristen. 

Hvis Fristens sidste Dag er en lovbestemt Helligdag i det Land, hvor Beskyt- 
telsen kræves, skal Fristen forlænges til den første paafølgende Søgnedag. 

d. Enhver, der vil gøre Krav paa Fortrinsret fra et tidligere Andragendes Ind- 
givelse, skal afgive en Erklæring om det Tidspunkt, paa hvilket Indleveringen har fundet 
Sted, saavel som om, i hvilket Land dette er sket. Hvert Land kan bestemme, hvornaar 
denne Erklæring senest skal være afgivet. Disse Angivelser skal optages i de Offentlig- 
gørelser og Udfærdigelser, der udgaar fra vedkommende Myndigheder, særlig paa Patent- 
brevene og de dertil hørende Beskrivelser. 

> De kontraherende Lande skal kunne forlange af den, som kræver Fortrinsret, 
at han skal fremskaffe en Afskrift af det Andragende (Beskrivelse, Tegninger m. v.), 
som han tidligere har indgivet. Afskriften, hvis Rigtighed skal attesteres af den Myn- 
dighed, som har modtaget dette Andragende, skal være fritaget for enhver Legalisation, 
og den skal i hvert Fald kunne indgives naar som helst inden for en Frist af 3 Maaneder 
regnet fra Indgivelsen af det senere Andragende. 

Det skal kunne forlanges, at den skal være ledsaget af en Bevidnelse fra ved- 
kommende Myndighed om det tidligere Andragendes Dato samt af en Oversættelse. h! 

Andre Formaliteter med Hensyn til Fortrinsretserklæringen skal ikke kunne kræves 
opfyldt ved Andragendets Indgivelse. Det tilkommer hvert af de kontraherende Lande 
at fastsætte, hvilke Følger Undladelsen af at opfylde de i nærværende Artikel foreskrevne 
Formaliteter skal medføre, dog at disse Følger ikke maa gaa videre énd til Tabet af For- 
trinsretten. 

Senere skal yderligere Bevisligheder kunne forlanges. 
e. Naar et industrielt Mønster eller Model er anmeldt til Beskyttelse i et Land 

med Krav om Fortrinsret, der grunder sig paa en Ansøgning om Beskyttelse for et Brugs- 
mønster, skal Fortrinsretsfristen kun være den, der er fastsat for industrielle Mønstre 
og Modeller. 

Desuden er det tilladt i et Land at anmelde et Brugsmønster under Paaberaabelse 
af en Fortrinsret, der støttes paa en indgivet Ansøgning om Patent, og omvendt. 

f. Hvis en Patentansøgning indeholder Krav om Fortrinsret paa Grundlag af 
flere tidligere Ansøgninger, eller hvis det under Sagens Behandling godtgøres, at en An- 
søgning indeholder flere Opfindelser, skal Patentmyndigheden i hvert Fald give An- 
søgeren Anledning til at dele Ansøgningen under Iagttagelse af de Fo.rskrifter,', som nær- 

I mere fastsættes i vedkommende Lands Lovgivning, idet han bevarer som Indgivelsesdag 
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